1 / 3

2022 年度第 8 回社会学部教授会議事録要旨

日  時：2022年 11月 10日（木）15時 00分～17時 15分

場  所：板橋校舎２号館２階 0220教室

専任教員現在数：20名

構成員：20名

出席数：20名

欠席数：０名

議  長：Ｒ.Ｇ.スチュワート

≪社会学部≫

■報告事項

議長、担当教員より標記の件について資料に基づき以下の説明がなされた。

１．東松山キャンパス運営委員会報告について

２．入学センターからの報告について

３．100周年キービジュアルについて

４．内部質保証委員会からの報告について

５．成績不振学生への個別指導の実施徹底について（依頼）

６．研究費と「全国旅行支援」の併用不可について

７．学生支援センターからの報告について

８．その他

・学生の通称名使用の件について

・フードドライブ(10/26、27板橋校舎)の実施について

・板橋校舎３号館ＡＶ機材について

・「履修登録者ゼロ」の非常勤講師に関する質問について

９．2022年度大東文化大学点検・評価報告書（案）について

10．自己点検・評価結果に基づく学長による改善方針（学長方針）について

11．2023年度入学試験における受入目途数について

12．2024年度入試改革について

13．埼玉東上地域大学教育プラットフォーム(TJUP)連携事業の展開について

14．学長候補者選挙の実施について

15．大東文化大学学則（文学部中国文学科第 23条の５（授業科目の開設等））の改正（案）について

16．大東文化大学学則（文学部書道学科第 23条の５（授業科目の開設等））の改正（案）について

17．大東文化大学学則（外国語学部日本語学科第 23の 11（授業科目の開設等）、12（履修方法、進級要件

及び卒業要件））の改正（案）について

18．大東文化大学教職特別課程履修生規程の改正（案）について

19．2023年度学年暦（案）について

20．東京電機大学と大東文化大学との教育・研究等に関する連携協定について

21．理事会および常務審議会報告について

22．2023年度シラバス執筆について

23．全学プロジェクト事業(学長提案事業)について

24．2023年度国内協定校派遣留学制度に係る派遣分申込状況について

25．留学中間報告

 2 / 3

■報告承認事項

議長、学科主任、教務委員長、担当教員、幹事より資料に基づき以下の報告がなされ、教授会はこれを承

認した。

１．2023年度推薦入学試験の合否判定について（公募推薦他の執行部一任次回教授会にて報告）

次回教授会までの判定について、執行部へ一任することが承認された。

２．教務委員会からの報告について

1.専任教員の募集について・教員採用計画

2.来年度カリキュラムの担当者について

3.統一シラバスの主担当者について

4.GPA対象外科目について

5.２年次選択英語アンケート結果について

6.社会学演習について

7.卒論の要件確認者当番表の配布

8.奨学金留学の選考について

9.春期語学研修等プログラムの単位認定について

10.転部転科試験結果について（報告）

11.その他

３．各種委員会からの報告について

1.学生生活・キャリア支援委員会【10月・委員会報告】

2.入試・広報委員会

総合選抜におけるパワーポイントの取り扱い、動画コンテストについて

3.ＩＴ図書推進委員会

3-1 次年度学部推奨ＰＣを選定しないこと、生協推奨ＰＣへの対応について

3-2 新年度ＰＣガイダンスの実施について

3-3 学内無線 LANの強化について

4.学会運営委員会

 社会学演習成果発表会とアンケート提出状況と後日回付について

5.板橋総合委員会

 担当教員より学科事務室廃棄備品の処理について

４．2023年度社会学部・研究所の予算について

■審議事項

議長、幹事、担当教員より標記の件について資料に基づき以下の説明がなされ、教授会はこれを承認した。

１．大東文化大学「埼玉東上地域大学教育プラットフォーム（TJUP）」学内連絡協議会規程（案）につい

て

２．学籍異動について

３．兼業について

４．教員の海外渡航について

５．一般入学試験監督者の配置について

６．社会学部内規の改正について

７．非常勤講師の募集について

■その他

議長、幹事より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

・事務の仕事納め（12/24）仕事始めについて（1/7通常勤務）

 3 / 3

・ホームカミングデーイベント案について

以上の審議を以って、社会学部教授会の終了を宣し、17時 15

分に閉会とした。

以 上